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27 grudnia Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania
Wielkopolskiego

Paweł Biskupik
28.12.2023

Oddaliśmy hołd powstańczym bohaterom. Poznańskie obchody 105.
rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.

Powstanie wielkopolskie wybuchło 27 grudnia 1918 r. w Poznaniu. Za dzień jego
zakończenia uznaje się 16 lutego 1919 r., kiedy to Niemcy i państwa ententy podpisały
rozejm w Trewirze. Do nowego rozejmu dodano korzystne dla Polski postanowienia
dotyczące zakończenia konfliktu polsko-niemieckiego, w szczególności powstania
wielkopolskiego. Ostatecznie przynależność Wielkopolski do Rzeczypospolitej potwierdził
zawarty 28 czerwca 1919 r. traktat wersalski.

Wczorajsze uroczystości Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego
rozpoczęły się od złożenia kwiatów na Cmentarzu Zasłużonych Wielkopolan przy mogile
gen. Stanisława Taczaka i płk Wincentego Wierzejewskiego. Kwiaty złożono także przy
tablicach pamiątkowych poświęconych m.in. dowódcom powstania, Ignacemu Janowi
Paderewskiemu i pierwszemu poległemu powstańcowi, Franciszkowi Ratajczakowi. O
godzinie 12:30 w poznańskiej Farze rozpoczęła się msza święta w intencji Powstańców
Wielkopolskich, natomiast centralne uroczystości rozpoczęły się o godzinie 16:40 przy
pomniku Powstańców Wielkopolskich. O tej samej godzinie, przyjętej umownie jako czas
rozpoczęcia powstania, autobusy i tramwaje zatrzymały się na minutę, a pasażerowie
wysłuchali okolicznościowego komunikatu.

„105 lat temu Wielkopolanie pokazali, jak wielką siłę ma ludzka solidarność! 105 lat temu
nasi przodkowie sięgnęli po broń, by walczyć o wolność. Wybuchło powstanie
wielkopolskie, a potem nadeszło upragnione zwycięstwo” – podkreślił gospodarz
obchodów, marszałek województwa Pan Marek Woźniak.

Pamięć powstania i powstańców poznaniacy uczcili wspólnym śpiewem. Wydarzenie „105
lat radości z wolności!” zorganizowano na placu Kolegiackim. Na scenie pojawiło się 40
poznańskich artystów m.in. soliści i instrumentaliści z Teatru Muzycznego i Teatru
Polskiego. Natomiast o godzinie 19:00 odbył się koncert „Marsylianka Wielkopolska w
105. rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego”.

Mieszkańcy Poznania mogli w wygodny sposób uczestniczyć w wydarzeniu, ponieważ w
tym roku postawiono specjalną trybunę z ponad 200 miejscami siedzącymi dla widzów.
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